
UCHWAŁA NR LIV/431/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 4 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski ogranicza się godziny nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży między godziną 23.00 a 6.00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD65852-0497-45A2-81CA-3B8A9188F0A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Artykuł 12 ust. 4 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) stanowi, że Rada Gminy może ustalić, w drodze 
uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 2200 a 600.  

Zasadność wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży argumentują skargi mieszkańców wskazujących na 
znaczne zakłócenia ciszy nocnej, zwłaszcza w okolicy punktu sprzedaży napojów alkoholowych czynnego 
całą dobę, przy ulicy Juliusza Słowackiego. Komendant Powiatowy Policji w Aleksandrowie Kujawskim 
potwierdził w okresie od maja do 5 września bieżącego roku 9  nocnych interwencji na skutek 
niewłaściwego zachowania się osób, w tym zakłócania ładu i porządku publicznego. 

Na nocne rażące zachowanie klientów, prawdopodobnie sklepu nocnego ze sprzedażą alkoholu, 
zwracają także uwagę pracownicy Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Juliusza 
Słowackiego 18. Poza uciążliwymi hałasami, nocną obecnością na terenie szpitala, groźne sytuacje mają 
miejsce zwłaszcza, gdy w porze  nocnej wyjeżdżają karetki pogotowia ratunkowego na wezwania w 
sytuacjach zagrażających zdrowiu, czy życiu, a nietrzeźwe osoby znajdujące się w pobliżu przejścia dla 
pieszych, usytuowanego obok sklepu nocnego, nie reagują na sygnały świetlne oraz dźwiękowe.  

Mając także na względzie obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczania 
spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania 
przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, uznaje 
się, że przedstawiony projekt uchwały, która  ogranicza nocną sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, wyłączając możliwość nabycia alkoholu w czasie 
pomiędzy 23.00 a 6.00 rano,  stanowi prawidłową reakcję organu stanowiącego na istniejącą w Gminie 
Miejskiej Aleksandrów Kujawski sytuację dostępności napojów alkoholowych.  

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD65852-0497-45A2-81CA-3B8A9188F0A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



